
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém 7 páginas)

SUMÁRIO

ATOS ADMINISTRATIVOS

CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS ..............................3

LICITAÇÕES

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO” 
PREGÃO Nº 27/2020 .....................................................4

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO” 
PREGÃO Nº 27/2020 .....................................................4

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 324/2020 .....................4

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 176/2020 - PREGÃO Nº 041/2020 ............................5

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 175/2020 - PREGÃO Nº 041/2020 ............................5

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 174/2020 - PREGÃO Nº 041/2020 ............................6

IPREM Instituto de Previdência Municipal

EDITAL Nº 13/2.020 - PROCESSO Nº 2.595/2.017 ......7

RESOLUÇÃO Nº 324
DE 29 DE SETEMBRO DE 2020 ...................................7

Página 1 de 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI. A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Rua Bahia, 1264 - Centro - CEP: 15600-070 (Paço Municipal)

Quarta-feira, 30 de Setembro de 2020 Edição 507

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
(17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br


Página 2 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 30 de Setembro de 2020 Edição 507

ENTIDADES:

PREFEITURA DO MUNICíPIO
DE FERNANDÓPOLIS-SP
CNPJ: 47.842.836/ 0001-05
Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP
Telefone: (17) 3465-0150
Ouvidoria: 0800 772 4550
Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDêNCIA MUNICIPAL
CNPJ 65.711.285/ 0001-14
Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro
CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP
Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820
Site: http:/ / www.ipremfernandopolis.sp.gov.br

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF
CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,
Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita
CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP
Telefone Recepção: (17) 3463.1252
Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandopolis.sp.gov.br e pesquisados com acesso 
gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br


Página 3 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 30 de Setembro de 2020 Edição 507

CONTABILIDADE / TESOURARIA
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

   
 

PR
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 F
E

R
N

A
N

D
O

PO
L

IS
 

C
R

O
N

O
L

O
G

IA
 D

E
 P

A
G

A
M

E
N

T
O

S 

D
e 

ac
or

do
 c

om
 o

 a
rt

ig
o 

5º
 d

a 
L

ei
 F

ed
er

al
 n

º 8
.6

66
/9

3,
 J

U
ST

IF
IC

A
-S

E
 a

s a
lte

ra
çõ

es
 n

a 
O

rd
em

 C
ro

no
ló

gi
ca

 d
e 

Pa
ga

m
en

to
s, 

a 
sa

be
r 

 
   

Em
p/

Pa
rc
 V

en
c.
 

C
at

eg
 

Fo
nt

e 
de

 R
ec

ur
so

 
C

od
. A

pl
ic

. 
C

od
/N

om
e 

Fo
rn

ec
ed

or
 

D
AT

A 
Em

pe
nh

ad
o 

N
ot

a 
Fi

sc
al
 

D
es

co
nt

o 
Pa

go
 

A 
pa

ga
r 

  
 

 
77

74
/1
 O

R
 28

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
0.

39
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

23
01

2 I
R

M
EN

 M
AQ

U
IN

AS
 E

 E
Q

U
IP

A
M

EN
TO

S 
LT

D
A
 

28
/0

9/
20

20
 

1.
04

0,
98

 
23

77
 

0,
00

 
0,

00
 

1.
04

0,
98

 
 

C
O

N
FO

R
M

E 
O

FI
C

IO
 0

37
/2

02
0 

S
M

AP
A 

AN
E

XO
.P

ed
id

o 
ge

ra
do

 a
 p

ar
tir

 d
o 

re
su

lta
do

 d
a 

Li
ci

ta
çã

o:
 0

00
41

5/
20

 - 
En

tid
ad

e:
 1

 - 
An

o 
M

od
.: 

20
20

 - 
M

od
al

id
ad

e:
 IN

E
XI

G
IB

IL
ID

AD
E 

- N
º M

od
.: 

54
 - 

M
od

. F
or

m
at

ad
a:

 5
4 

- A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 D

E
 

 
PE

Ç
AS

 P
AR

A 
R

EA
LI

ZA
Ç

Ã
O

 D
A 

R
EV

IS
ÃO

 D
E 

25
0 

H
O

R
AS

, 
 

   
77

75
/1
 O

R
 28

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
9.

19
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

23
01

2 I
R

M
EN

 M
AQ

U
IN

AS
 E

 E
Q

U
IP

A
M

E
N

TO
S 

LT
D

A 
28

/0
9/

20
20

 
1.

62
0,

00
 

59
 

0,
00

 
0,

00
 

1.
62

0,
00

 
 

C
O

N
FO

R
M

E 
O

FI
C

IO
 0

37
/2

02
0 

S
M

AP
A 

AN
E

XO
.P

ed
id

o 
ge

ra
do

 a
 p

ar
tir

 d
o 

re
su

lta
do

 d
a 

Li
ci

ta
çã

o:
 0

00
41

5/
20

 - 
En

tid
ad

e:
 1

 - 
An

o 
M

od
.: 

20
20

 - 
M

od
al

id
ad

e:
 IN

E
XI

G
IB

IL
ID

AD
E 

- N
º M

od
.: 

54
 - 

M
od

. F
or

m
at

ad
a:

 5
4 

- 
 S

ER
V

IÇ
O

S 
D

E 
M

Ã
O
 

 
D

E 
O

BR
A 

PA
R

A 
R

EA
LI

ZA
Ç

ÃO
 D

A 
R

E
VI

SÃ
O

 D
E 

25
0 

H
 

   
77

76
/1
 O

R
 28

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
0.

01
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

23
01

2 I
R

M
EN

 M
AQ

U
IN

AS
 E

 E
Q

U
IP

A
M

EN
TO

S 
LT

D
A
 

28
/0

9/
20

20
 

1.
32

2,
50

 
23

78
 

0,
00

 
0,

00
 

1.
32

2,
50

 
 

C
O

N
FO

R
M

E 
O

FI
C

IO
 0

37
/2

02
0 

S
M

AP
A 

AN
E

XO
.P

ed
id

o 
ge

ra
do

 a
 p

ar
tir

 d
o 

re
su

lta
do

 d
a 

Li
ci

ta
çã

o:
 0

00
41

5/
20

 - 
En

tid
ad

e:
 1

 - 
An

o 
M

od
.: 

20
20

 - 
M

od
al

id
ad

e:
 IN

E
XI

G
IB

IL
ID

AD
E 

- N
º M

od
.: 

54
 - 

M
od

. F
or

m
at

ad
a:

 5
4 

- A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 D

E
 

 
O

LE
O

 P
AR

A 
R

EA
LI

ZA
Ç

ÃO
 D

A 
R

EV
IS

ÃO
 D

E 
25

0 
H

O
R

AS
, E

 
.   

68
13

/1
0 O

R
 30

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
9.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

15
2 I

M
PR

EN
SA

 O
FI

C
IA

L 
D

O
 E

ST
AD

O
 S

/A
 

01
/0

9/
20

20
 

19
3,

60
 

Fa
t 1

45
37

93
 

0,
00

 
0,

00
 

19
3,

60
 

 
Pe

di
do

 g
er

ad
o 

a 
pa

rti
r d

o 
re

su
lta

do
 d

a 
Li

ci
ta

çã
o:

 0
00

37
7/

20
 - 

E
nt

id
ad

e:
 1

 - 
A

no
 M

od
.: 

20
20

 - 
M

od
al

id
ad

e:
 D

IS
PE

N
SA

 - 
N

º M
od

.: 
16

9 
- M

od
. F

or
m

at
ad

a:
 1

69
 - 

R
EF

ER
EN

TE
 A

S 
D

ES
PE

SA
 C

O
M

 P
U

BL
IC

A
Ç

Õ
ES

 D
E

 E
D

IT
A

IS
 D

E
 

 
C

O
N

C
O

R
R

ÊN
C

IA
, T

O
M

AD
A 

D
E 

PR
E

Ç
O

S,
 E

TC
., 

D
A 

M
U

N
IC

IP
AL

I 
  

 
  

68
13

/1
1 O

R
 01

/1
0/

20
20

 
3.

3.
90

.3
9.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

15
2 I

M
PR

EN
SA

 O
FI

C
IA

L 
D

O
 E

ST
AD

O
 S

/A
 

02
/0

9/
20

20
 

83
8,

93
 

Fa
t 1

45
41

68
 

0,
00

 
0,

00
 

83
8,

93
 

 
Pe

di
do

 g
er

ad
o 

a 
pa

rti
r d

o 
re

su
lta

do
 d

a 
Li

ci
ta

çã
o:

 0
00

37
7/

20
 - 

E
nt

id
ad

e:
 1

 - 
A

no
 M

od
.: 

20
20

 - 
M

od
al

id
ad

e:
 D

IS
PE

N
SA

 - 
N

º M
od

.: 
16

9 
- M

od
. F

or
m

at
ad

a:
 1

69
 - 

R
EF

ER
EN

TE
 A

S 
D

ES
PE

SA
 C

O
M

 P
U

BL
IC

A
Ç

Õ
ES

 D
E

 E
D

IT
A

IS
 D

E
 

 
C

O
N

C
O

R
R

ÊN
C

IA
, T

O
M

AD
A 

D
E 

PR
E

Ç
O

S,
 E

TC
., 

D
A 

M
U

N
IC

IP
AL

I 
       

68
13

/1
2 O

R
 02

/1
0/

20
20

 
3.

3.
90

.3
9.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

15
2 I

M
PR

EN
SA

 O
FI

C
IA

L 
D

O
 E

ST
AD

O
 S

/A
 

03
/0

9/
20

20
 

1.
09

7,
06

 
Fa

t 1
45

45
54

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

09
7,

06
 

 
Pe

di
do

 g
er

ad
o 

a 
pa

rti
r d

o 
re

su
lta

do
 d

a 
Li

ci
ta

çã
o:

 0
00

37
7/

20
 - 

E
nt

id
ad

e:
 1

 - 
A

no
 M

od
.: 

20
20

 - 
M

od
al

id
ad

e:
 D

IS
PE

N
SA

 - 
N

º M
od

.: 
16

9 
- M

od
. F

or
m

at
ad

a:
 1

69
 - 

R
EF

ER
EN

TE
 A

S 
D

ES
PE

SA
 C

O
M

 P
U

BL
IC

A
Ç

Õ
ES

 D
E

 E
D

IT
A

IS
 D

E
 

 
C

O
N

C
O

R
R

ÊN
C

IA
, T

O
M

AD
A 

D
E 

PR
E

Ç
O

S,
 E

TC
., 

D
A 

M
U

N
IC

IP
AL

I 
  

 
 T

en
do

 e
m

 v
is

ta
 a

 d
ifi

cu
ld

ad
e 

fin
an

ce
ir

a 
ap

re
se

nt
ad

a 
no

 p
re

se
nt

e 
ex

er
cí

ci
o,

 p
ri

nc
ip

al
m

en
te

 e
m

 fu
nç

ão
 d

a 
qu

ed
a 

de
 a

rr
ec

ad
aç

ão
 d

e 
re

ce
ita

s, 
be

m
 c

om
o 

a 
ne

ce
ss

id
ad

e 
de

 m
an

te
r 

os
 se

rv
iç

os
 e

ss
en

ci
ai

s a
 m

un
ic

ip
al

id
ad

e,
 é

 q
ue

 fa
z 

a 
pr

es
en

te
 a

lte
ra

çã
o 

da
 o

rd
em

 
cr

on
ol

óg
ic

a.
 

Fe
rn

an
dó

po
lis

, 2
9 

de
 S

et
em

br
o 

de
 2

02
0.

 

Se
ba

st
iã

o 
C

ar
lo

s B
es

te
ti 
– 

Se
cr

et
ar

io
 M

un
ic

ip
al

 d
a 

Fa
ze

nd
a 

 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 4 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 30 de Setembro de 2020 Edição 507

LICITAÇÕES
“TERMO DE ADJUDICAÇÃO” 

PREGÃO Nº 27/2020

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”
 Extrato da Ata de Adjudicação do PREGÃO Nº 27/2020. Após 

abertura das propostas e verificada condições de habilitação, 
verificando-se a adequação do preço oferecido aos praticados 
no mercado deste município, fica adjudicado para a empresa: 
MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVIDENCIA S/A. 
Apresentou o menor preço para o item: 1. Objeto deste pregão. 

Fernandópolis-SP, 29 de setembro de 2020.
ELISEU DA SILVA PEREIRA NÉ

PREGOEIRO

LICITAÇÕES
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO” 

PREGÃO Nº 27/2020

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO”
Prefeitura Municipal de Fernandópolis, PREGÃO Nº 

27/2020, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE SEGURO 
DE VIDA EM GRUPO PARA OS BENEFICIÁRIOS DO 
PROGRAMA FRENTE DE TRABALHO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DE 
FERNANDÓPOLIS-SP, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. 
HOMOLOGA o julgamento proferido pela Comissão Municipal 
de PREGÃO PRESENCIAL, nomeada pela Portaria n.º 19.446, 
01 de junho de 2020, sobre o PROCESSO N.º 289/2020, 
em favor da empresa: MONGERAL AEGON SEGUROS E 
PREVIDENCIA S/A. Apresentou o menor preço para o item: 1. 
Objeto deste pregão. 

Fernandópolis-SP, 29 de setembro de 2020.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 324/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 324/2020. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FERNANDÓPOLIS.
PROCESSO Nº. 323/2020. 
Contratado: SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA 

ESCRITORIO EIRELI
VALOR: R$ 39.958,00 ASSINATURA: 21/09/2020
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICO 

QUE SERÃO UTILIZADOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. OS 
ELETRODOMÉSTICOS DEVERÃO SER ENTREGUES 

DENTRO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL E, ENTREGUES 
EM ATÉ 10 DIAS A CONTAR DA SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA SOLICITANTE. EMENDA PARLAMENTAR 
Nº 11846.960000/1190-01”. ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. 
118/2020. MOD. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 38/2020. 

Fernandópolis-SP, 29 de setembro de 2020.
- Cecília H. Azadinho Miranda -

Diretora de Divisão

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 5 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 30 de Setembro de 2020 Edição 507

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2020 - PREGÃO Nº 041/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2020.
PREGÃO Nº 041/2020.

EMPRESA VENCEDORA: CASA DO ASFALTO DISTR.IND.E COM.DE ASFALTO LTDA.

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA (RR-1C/
RM-1C) E MASSA ASFÁLTICA QUENTE (CBUQ) PARA USO SERVIÇO DE TAPA BURACO EM RUAS E AVENIDAS DA 
CIDADE, QUE SERÃO CONSUMIDOS PARCELADAMENTE DURANTE A VALIDADE DA ATA DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTDE UND VALOR UNIT VALOR TOTAL

3 EMULSÃO ASFÁLTICA RM-1C
Marca: PRÓPRIA 200 TON 2.740,00 548.000,00

TOTAL DO PROPONENTE 548.000,00

VALOR TOTAL: R$ 548.000,00 (quinhentos e quarenta e oito mil reais). 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 21/09/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Fernandópolis/SP, 29/09/2020.

 MÁRCIO CARDOSO GOMES
 Gestor da Ata de Registro de Preços.

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2020 - PREGÃO Nº 041/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2020.
PREGÃO Nº 041/2020.

EMPRESA VENCEDORA: GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA..

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA (RR-1C/
RM-1C) E MASSA ASFÁLTICA QUENTE (CBUQ) PARA USO SERVIÇO DE TAPA BURACO EM RUAS E AVENIDAS DA 
CIDADE, QUE SERÃO CONSUMIDOS PARCELADAMENTE DURANTE A VALIDADE DA ATA DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO QTDE UND V A L O R 
UNIT VALOR TOTAL

2 EMULSÃO ASFALTICA RR-1C
Marca: PRÓPRIA 150 TON 2.400,00 360.000,00

TOTAL DO PROPONENTE 360.000,00

VALOR TOTAL: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 21/09/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Fernandópolis/SP, 29/09/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 6 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 30 de Setembro de 2020 Edição 507

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2020 - PREGÃO Nº 041/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2020.
PREGÃO Nº 041/2020.

EMPRESA VENCEDORA: NOROMIX CONCRETO S/A.

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA (RR-1C/
RM-1C) E MASSA ASFÁLTICA QUENTE (CBUQ) PARA USO SERVIÇO DE TAPA BURACO EM RUAS E AVENIDAS DA 
CIDADE, QUE SERÃO CONSUMIDOS PARCELADAMENTE DURANTE A VALIDADE DA ATA DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTDE UND VALOR UNIT VALOR TO-
TAL

1 MASSA ASFÁLTICA QUENTE - CBUQ.
Marca: PRÓPRIA 2000 TON 290,00 580.000,00

TOTAL DO PROPONENTE 580.000,00

VALOR TOTAL: R$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais). 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 21/09/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Fernandópolis/SP, 29/09/2020.

 
 MÁRCIO CARDOSO GOMES

 Gestor da Ata de Registro de Preços.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 7 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 30 de Setembro de 2020 Edição 507

IPREM Instituto de Previdência Municipal
EDITAL Nº 13/2.020 - PROCESSO Nº 2.595/2.017

EDITAL Nº 13/2.020
PROCESSO Nº 2.595/2.017

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO
DO CONTRATO Nº 03/2.017

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNI-
CIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP – IPREM 

CONTRATADO: THIAGO BORSATO NAZZI - ME

OBJETO: Prestação de serviços de Internet Fibra Óptica 50 MB 
(Download) por 25 MB de Upload com comodato de Equipamento.

VALOR MENSAL: R$ 130,00 (cento e trinta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

031502 – ADMINISTRAÇÃO GERAL DO RPPS
09.122.0004.2085.0000 – MANUTENÇÃO DA ADMINISTRA-

ÇÃO GERAL DO RPPS
3.3.90.40.00 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMA-

ÇÃO E COMUNICAÇÃO.

ASSINATURA: 15 de Setembro de 2.020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 15/09/2.020.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações.

 
Fernandópolis, 29 de Setembro de 2.020.

 CREUSA MARIA DE CASTILHO NOSSA
 Presidente 

IPREM Instituto de Previdência Municipal
RESOLUÇÃO Nº 324 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020

RESOLUÇÃO Nº 324 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020

CREUSA MARIA DE CASTILHO NOSSA, PRESIDENTE 
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FER-
NANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI;

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 3º da Portaria MPAS 
nº 170/2012 de 25 de Abril de 2.012;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar Munici-
pal nº 137 de 29 de junho de 2.016, 

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica designado para constituir o Comitê de Investi-
mentos dos Recursos Financeiros do Instituto de Previdência Mu-
nicipal de Fernandópolis/SP – IPREM, órgão auxiliar no processo 
decisório quanto à execução da Política de Investimentos, cujas 
decisões serão registradas em ata, os seguintes servidores efetivos:

MEMBRO PERMANENTE DO SETOR FINANCEIRO 
DO INSTITUTO: Alessandra Soares Zanardi; portadora do RG nº 
43.332.520-3 SSP/SP e do CPF nº 368.652.328-01;

MEMBRO INDICADO PELO PODER EXECUTIVO: Hum-
berto Carlos Machado, portador do RG nº 16.215.766-6 SSP/SP e 
do CPF nº 046.220.938-55;

MEMBRO INDICADO PELO PODER LEGISLATIVO: 
Marcos Alexandre Nossa, portador do RG nº 20.397.939-4 e do 
CPF nº 070.459.478-10;

Artigo 2º - Os membros do Comitê de Investimento do Instituto; 
perceberão jeton equivalente a 40% (quarenta por cento) do salário 
base da Prefeitura Municipal, não incorporado para qualquer efei-
to, conforme o disposto no § 4º do artigo 5º da Lei Complementar 
Municipal nº 137 de 29 de Junho de 2.016.

Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua pu-
blicação, com seus efeitos retroagidos à 01 de Setembro de 2.020, 
revogando as disposições em contrário e em especial a Resolução 
nº 263 de 10 de Janeiro de 2.017.

Fernandópolis, 29 de setembro de 2.020

- CREUSA MARIA DE CASTILHO NOSSA – 
Presidente – IPREM

Registrada no livro próprio, bem como afixada na sede do Insti-
tuto, em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- VANESSA RUY ORATI MAZETI – 
Procuradora Jurídica Previdenciária

OAB/SP nº 214.01

ATOS OFICIAIS

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	Botão 10: 
	Botão 4: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

		2020-09-30T12:58:57-0300
	BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI:22541651864




